
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 13 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62107

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

80
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

48805 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio Cántabro de Salud.
Objeto: Suministro mediante arrendamiento de un equipo de resonancia
magnética con destino al Hospital Comarcal de Laredo. Expediente:
SCS2016/93.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Servicio Cántabro de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3900738J.
1.3) Dirección: Avda. Cardenal herrera Oria, s/n.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES13.
1.9) Teléfono: +34 942202769.
1.10) Fax: +34 942202639.
1.11) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
1.12) Dirección principal: http://www.scsalud.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  33111610  (Unidad  de  resonancia  magnética)  y  50421000
(Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de  equipos  médicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES13.

6. Descripción de la licitación: Suministro mediante arrendamiento de un equipo de
resonancia magnética con destino al Hospital Comarcal de Laredo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio económico (Ponderación: 55%).
9.2) Calidad técnica (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CANON MEDICAL SYSTEMS, SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A28206712.
12.3) Dirección: CAMINO DE LA ZARZUELA, 19.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Sábado 13 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 62108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

80
5

12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28023.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 835.008,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://tribunalcontratos.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913491319.
16.4.8) Fax: +34 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10) Dirección de internet: https://tribunalcontratos.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-023812. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-023812. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de febrero
de 2018).

17.3) ID: 2018-068733. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de marzo de
2018).

17.4) ID: 2018-068784. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de octubre de 2018.

Santander,  9 de octubre de 2018.-  Director  Gerente Servicio Cántabro de
Salud

ID: A180060481-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-11T19:18:17+0200




